
 
 

1 / 11 

 
 
 

Č. smlouvy objednatele: 000315 00 21           

Č. kontraktu objednatele:  9002003495                   

Č. smlouvy zhotovitele: …………….             

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  
Mgr. Matej Augustín, členem představenstva  

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Vladimír Mangl 
se sídlem:  

IČO:    74433148 

DIČ:  CZ7703030500, plátce DPH 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank 

číslo účtu:  2714588001/5500 

OR:   fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v OR 

 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení č. 1000245691 

s názvem „Servis strojů a zařízení Centrální gumárny“.  

1.2 Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci 
servisu strojů a zařízení Centrální gumárny (pro účely této smlouvy jen „Dílo“). Seznam 

strojů a zařízení je uveden v příloze č. 1 smlouvy. Dílo bude zhotovitelem realizováno na 
základě jednotlivých dílčích smluv o dílo (dále jen „Dílčí smlouva), uzavíraných 
postupem dle čl. 5 smlouvy.  

1.3 Účelem smlouvy je dále zajistit povinnost zhotovitele provádět po dobu účinnosti 

smlouvy Dílo dle požadavků objednatele. 



 
 

2 / 11 

 
 
 

1.4 Předmětem smlouvy je závazek Smluvních stran dodržovat při realizaci jednotlivých 
Dílčích smluv ujednání smlouvy. Dílčí smlouvy se řídí smlouvou a dále ujednáními 
obsaženými v Dílčí smlouvě. Předmětem smlouvy je dále závazek zhotovitele provádět 
pro Objednatele po dobu účinnosti smlouvy Dílo dle požadavků objednatele vymezené 
blíže v Dílčích smlouvách. 

1.5 Dílčí smlouvou se Zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad, nebezpečí, řádně a včas 
provede Dílo a Objednatel se zavazuje, že za provedené Dílo zaplatí zhotoviteli sjednanou 

cenu a Dílo převezme. Dílčí smlouvy se řídí právní úpravou smlouvy o dílo podle § 2586 
a násl. Občanského zákoníku. 

1.6 Objednatel není povinen na základě smlouvy uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. Smlouva 

nezakládá kontraktační povinnost objednatele. Zhotovitel nemá na základě smlouvy 
exkluzivitu, pokud jde o realizaci Díla, tj. objednatel nemá povinnost objednat Dílo 
u zhotovitele. Zhotovitel nemá nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody 
podle § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud objednatel Dílčí smlouvu či smlouvy 
z jakéhokoli důvodu neuzavře či zhotovitele k uzavření Dílčí smlouvy či smluv nevyzve. 

1.7 Zhotovitel se smlouvou zavazuje k provádění Díla po celou dobu účinnosti smlouvy. 
Náležitosti Dílčí smlouvy, vymezené obecným způsobem smlouvou, budou doplněny 
jednostranně objednatelem (zejména jde o konkretizaci Díla), a to v rámci objednávky 
dle čl. 5. 

1.8 Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením smlouvy zohlednil veškeré podmínky plnění a 
že tyto podmínky promítl do ceny Díla. 

Za Dílo se považují všechny práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému provedení 
Díla. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Místem plnění je provozovna objednatele – Centrální gumárna, Nad Vršovskou horou 80,  
101 00  Praha 10. 

2.2 Termíny plnění budou vždy uvedeny v konkrétní Dílčí smlouvě. Zhotovitel se zavazuje 
provést Dílo ve lhůtě uvedené v Dílčí smlouvě. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Za provedení Díla zaplatí objednatel zhotoviteli cenu Díla sjednanou v příslušné Dílčí 
smlouvě, která bude stanovena v souladu s bodem 3.2, 3.3 smlouvy. 

3.2 Za provádění servisních prací se sjednává cena dohodou smluvních stran ve výši: 
500 Kč bez DPH za 1 hodinu práce 

(slovy: pět set korun českých bez DPH) 

3.3 Ceny pravidelných ročních prohlídek (dle bodu 5.11) jednotlivých strojů a zařízení se 
sjednávají dohodou smluvních stran ve výši uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

3.4 Ceny náhradních dílů budou odpovídat cenám obvyklým. 

3.5 Sjednané ceny dle této smlouvy a Dílčí smlouvy obsahují veškeré náklady zhotovitele 

spojené s kompletním provedením Díla. Cena Díla je sjednána jako pevná a zahrnuje 



 
 

3 / 11 

 
 
 

veškeré náklady zhotovitele na technické vybavení a materiálové zabezpečení servisního 
technika, které mu vzniknou při provádění Díla a to včetně těch, které představují zvýšené 
úsilí zhotovitele s prováděním Díla jako veškerá náhradní opatření nezbytná pro 
provedení Díla, příplatky za práce vykonávané mimo běžnou pracovní dobu. Cena je 
nezávislá na inflaci, tj. žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat změnu ceny 

z důvodu změny míry inflace. Objednatel však bez ohledu na výše uvedené uhradí 
zhotoviteli veškeré přiměřené a účelně vynaložené náklady, které zhotoviteli vznikly v 

důsledku chyb v podkladech objednatele předaných zhotoviteli a dodatečných požadavků 
Objednatele.  

3.6 Veškeré další náklady zhotovitele nutné k provedení Díla výslovně neuvedené v ceně 
Díla dle Dílčí smlouvy, které by však zhotovitel vzhledem ke své odbornosti měl znát, 
jsou zahrnuty do celkové ceny Díla dle Dílčí smlouvy.  

3.7 K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále DUZP). 

3.8 Každá faktura – daňový doklad (dále faktura), bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím 
vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě 
zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 
a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) vyznačení splatnosti 
d) IČO objednatele a zhotovitele 

e) bankovní spojení zhotovitele 

f) razítko a podpis odpovědné osoby 

g) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených servisních prací a jejich 

časovou náročností 
3.9 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 3 této smlouvy nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit 
k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že 
nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

3.10 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den provedení Díla uvedený 
v předávacím protokolu. 

3.11 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů po jejím doručení do 
dispozice objednatele. 

3.12 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den  splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 

3.13 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

3.14 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 



 
 

4 / 11 

 
 
 

Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

3.15 Objednatel neposkytuje záruky. 

4. ZÁRUKY 

4.1 Zhotovitel odpovídá a poskytuje záruku na jakost na to, že dílo bude provedeno řádně a 
včas, v souladu se smlouvou a Dílčí smlouvou, právními normami, technickými normami, 
zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

4.2 Délka záruky je stanovena na 6 měsíců.  

4.3 Veškeré vady, na které se vztahuje odpovědnost Zhotovitele dle bodu 4.1 smlouvy, je 
objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně (dále jen „Reklamace“). Práce na 
odstraňování reklamovaných vad je zhotovitel povinen dokončit nejpozději do 10 

pracovních dnů od obdržení Reklamace, pokud se smluvní strany v konkrétním 
odůvodněném případě písemně nedohodnou jinak. Jiný termín odstranění vad bude 
smluvními stranami stanoven písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by objednateli 
mohla vzniknout škoda je zhotovitel povinen odstranit do 2 pracovních dnů od uplatnění 
Reklamace; o tom, že může objednateli vzniknout škoda, bude zhotovitel spraven spolu 
s Reklamací. Neodstraní-li zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce, či prohlásí-li 
zhotovitel, že vadu neodstraní, má objednatel právo zajistit odstranění vady třetí osobou 
na náklad zhotovitele; objednatel má též v takovém případě právo od této smlouvy 
odstoupit. 

4.4 Doba dle bodu 4.2 smlouvy vadou dotčené části Díla bude prodloužena o dobu od 
uplatnění Reklamace do doby odstranění vady. 

4.5 Důvodnost Reklamace objednatele, kterou zhotovitel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí objednatel. Pokud Reklamace bude uznána důvodnou, ponese 
zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1. Dílo bude zhotovitelem prováděno dle potřeby objednatele, a to na základě 
objednatelem vystavených objednávek. Před vystavením objednávky objednatel zjistí u 

zhotovitele telefonicky podmínky plnění. Zhotovitel je povinen objednateli sdělit 
odhadovanou celkovou cenu (za práci) a předpokládaný termín provedení služby.  

5.2. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
a) identifikační údaje Objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ); 
b) celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH, a to v souladu se 

smlouvou; 

c) jméno a podpis osoby oprávněné za objednatele k uskutečnění objednávky, 
včetně razítka objednatele; 

d) identifikační údaje zhotovitele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 
evidence); 

e) jednoznačné určení Díla;  



 
 

5 / 11 

 
 
 

f) termín a místo provedení Díla; 
g) požadavek na další doklady k Dílu, které nejsou vyžadovány smlouvou; 
h) další případné požadavky na Dílo ve smlouvě neuvedené; 
i) odkaz na smlouvu. 

5.3. Zhotovitel objednávku akceptuje tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné 
jednat za zhotovitele a takto podepsanou objednávku zašle zpět objednateli ve lhůtě 
dvou pracovních dní od jejího obdržení, případně sdělí objednateli své výhrady a 

protinávrhy postupem dle bodu 5.5 smlouvy. Okamžikem akceptace objednávky 
zhotovitelem vzniká Dílčí smlouva. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje akceptovat objednávku doručenou postupem upraveným výše 
v bodu 5.3, pokud v rámci objednávky nebude objednatel požadovat jiné podmínky, než 
uvedené ve smlouvě. 

5.5. Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v bodě 5.4 smlouvy, zhotovitel ve lhůtě 
dvou pracovních dní od obdržení objednávky tuto buď akceptuje postupem uvedeným 
v bodě 5.3, nebo v uvedené lhůtě sdělí objednateli své výhrady či protinávrhy. 
Zhotovitel je povinen reagovat na zaslané protinávrhy objednatele vždy do dvou 
pracovních dnů od jejich obdržení. Vylučuje se ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku. 

5.6. Akceptací objednávky postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva 
se řídí ustanoveními v ní obsaženými a smlouvou. Pokud jsou jednotlivá ustanovení 
výše uvedených dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení smlouvy před 
ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde o podmínky, které mají být upraveny až Dílčí 
smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, místo dodání, apod.).  

5.7. Objednávka a akceptace objednávky dle smlouvy bude mít vždy písemnou formu 
a pokládá se za doručenou druhé smluvní straně, pokud je doručena osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou nebo formou skenu na adresy kontaktních osob podle 
čl. 9. 

5.8. Zhotovitel se zavazuje zahájit servisní službu v pracovních dnech do 24 hodin od 

uzavření Dílčí smlouvy. 

5.9. Práce budou probíhat v pracovní dny od 6:30 do 14:30 hodin. 

5.10. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo pouze na vyhrazených místech v objektech 

objednatele dle přílohy č. 1. V případě, že to povaha služby vyžaduje, může být oprava 
provedena i mimo tyto objekty.  

5.11. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelné roční prohlídky, funkční kontroly a 
seřízení strojů a zařízení uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

5.12. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele, kteří budou mít jmenovité 
povolení ke vstupu, přístup do vyhrazených míst svých objektů.  

5.13. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu či více osob.  



 
 

6 / 11 

 
 
 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

6.1. Zhotovitel se dále zavazuje: 
- zdržovat se v prostorách objednatele pouze v místě plnění dle bodu 2.1. této smlouvy 

a řídit se pokyny pracovního dohledu, 
- že vedoucí zaměstnanci zhotovitele budou před zahájením prací proškoleni 

z požárních předpisů a předpisů BOZP a jejich prostřednictvím zhotovitel bude 
zajištovat proškolení dalších zaměstnanců, 

- udržovat pojištění pro případné škody, které by způsobil objednateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s prováděním díla, po celou dobu plnění předmětu této 
smlouvy. Objednatel je oprávněn si existenci platně uzavřené smlouvy kdykoliv 
během trvání smlouvy ověřit a zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu na výzvu 
předložit, 

- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 
požadovaných prací, 

- mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení k provádění 
požadovaných prací. 

6.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 
splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

6.3. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli na základě předávacího 
řízení. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis - Protokol o 

předání a převzetí dokončeného Díla podepsaný oběma smluvními stranami.  
6.4. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí Díla alespoň 10 kalendářních dní předem.  
6.5. V průběhu přejímacího řízení předá zhotovitel objednateli následující doklady, které 

budou nedílnou součástí Protokolu o předání a převzetí dokončeného Díla: 
a) protokoly o provedení servisních činností s uvedením, zda technický i 

mechanický stav kontrolovaného stroje nebo zařízení vyhovuje nebo 
nevyhovuje bezpečnému a spolehlivému provozu. 

b) protokoly o zkouškách; 
c) revizní zpráva. 

6.6. Protokol o předání a převzetí dokončeného Díla bude podepsán všemi účastníky 
přejímacího řízení. Nedojde-li k dohodě o předání a převzetí Díla, uvedou se v zápise 
stanoviska obou smluvních stran s odůvodněním objednatele, proč Dílo nepřevzal. Nový 
termín přejímacího řízení svolá zhotovitel, pokud smluvními stranami nebude v 

odůvodněných případech dohodnuto jinak. 
6.7. Objednatel není povinen převzít Dílo s drobnými a ojedinělými vadami nebo nedodělky, 

které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání provozu nebo užívání Díla; nepřevzetím 
takového Díla se objednatel nedostává do prodlení. Pokud objednatel převezme Dílo 
vykazující vady nebo nedodělky, zavazuje se Zhotovitel k jejich odstranění ve lhůtě 
stanovené objednatelem, ledaže se Smluvní strany v odůvodněných případech na základě 
písemného návrhu Zhotovitele dohodnou na jiném termínu jejich odstranění. Po 
odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o odstranění vad, ve kterém objednatel 

potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny, a který se stane součástí předávacího 



 
 

7 / 11 

 
 
 

protokolu. Objednatel rovněž není povinen převzít Dílo, pokud spolu s Dílem nebudou 
předány dokumenty uvedené v bodu 6.3. 

6.8. Pokud smlouva zakládá objednateli právo odmítnout převzít Dílo a objednatel tohoto 

práva využije, pak veškeré náklady související s uvedením Díla do požadované jakosti, 
případným zpětným odvozem, včetně jakýchkoli dalších souvisejících nákladů, nese 
zhotovitel. Využití práva objednatele odmítnout převzít Dílo dle této smlouvy nemá vliv 
na sjednaný termín plnění. 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.  
7.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a běží prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
7.3. Od smlouvy či od Dílčí smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených ve smlouvě 

či v Občanském zákoníku. Odstoupením od Dílčí smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti stran Dílčí smlouvy, resp. práva a povinnosti aplikovatelné na Dílčí smlouvu. 
Odstoupení od Dílčí smlouvy či od Rámcové smlouvy se však nedotýká nároku na 
náhradu škody ani nároku na zaplacení smluvní pokuty a dále práv a povinností, které 
mají z povahy věci zůstat zachovány. 

7.4. Pokud je zhotovitel více než 1 měsíc v prodlení s provedením Díla, je objednatel oprávněn 
od Dílčí smlouvy odstoupit. Pokud se zhotovitel po dobu účinnosti smlouvy ocitne o více 
než 1 měsíc v prodlení s provedením Díla u více Dílčích smluv, je objednatel oprávněn 
odstoupit i od smlouvy.  

7.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění zhotovitele v těchto případech: 

a) poruší-li zhotovitel opakovaně některou z povinností dle této smlouvy nebo 
stanovenou na jejím základě nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění této 
smlouvy dodržovat anebo v rozporu s pokyny objednatele a toto porušení neodstraní 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě dané mu za tímto účelem objednatelem, 

b) vstoupí-li zhotovitel do likvidace nebo proti němu bylo zahájeno insolvenční řízení, 
c) pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 
d) bude-li zhotovitel pravomocně odsouzen pro některý z trestných činů 

vyjmenovaných v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“). 

7.6. Ukončení smlouvy jakýmkoli způsobem nemá vliv na již uzavřené Dílčí smlouvy, pokud 

se Smluvní strany nedohodnou jinak. 
7.7. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 



 
 

8 / 11 

 
 
 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 
pokud je zhotovitel v prodlení s provedením Díla v termínu sjednaném v Dílčí smlouvě, 
po prvních 30 dnů trvání prodlení a ve výši 0,2 % z ceny Díla dle Dílčí smlouvy bez 
DPH za každý započatý den prodlení při prodlení delším než 30 a to ve výši 0,05 % 
z ceny Díla dle Dílčí smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení dnů; 

8.2. pokud je zhotovitel v prodlení se zahájením Díla stanoveném touto smlouvou a to ve 

výši 0,05 % z ceny Díla dle Dílčí smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení. 
8.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 

oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. Za tímto účelem smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2050 OZ. 

8.4. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 30 dnů od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, 
objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený na faktuře. 
Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní 
povinnosti. 

9. KONTAKTNÍ A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1. Smluvní strany pro účely smlouvy stanovily následující kontaktní osoby: 
Na straně objednatele: 
Jméno, příjmení, útvar: Ing. Petr Hubený 

Na straně zhotovitele: 
Jméno, příjmení: Ing. Vladimír Mangl 

9.2. Výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve věcech smlouvy a Dílčí 
smlouvy, zejména uplatňovat práva z vadného plnění a činit další jednání dle smlouvy, 
s výjimkou změn smlouvy, prominutí nebo potvrzení dluhů či ukončení platnosti 
smlouvy (výpověď, odstoupení od smlouvy). Kterákoliv ze smluvních stran je 
oprávněna kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným prohlášením 
adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná 
okamžikem doručení. 

9.3. Smluvní strana je prostřednictvím kontaktní osoby povinna neprodleně informovat 
druhou smluvní stranu o jakékoli změně identifikačních údajů smluvní strany (název, 
adresa, IČO apod.) a o dalších relevantních okolnostech týkajících se smluvního vztahu 
(např. fúze, postoupení smlouvy, pokud jej smlouva umožňuje apod.). 

10.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 



 
 

9 / 11 

 
 
 

uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

10.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

10.3. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 OZ. 

10.4. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

10.5. Práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu statutárního orgánu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 
Pro případ postoupení této Smlouvy si Smluvní strany ujednaly, že postoupená strana 
nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

10.6. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za zhotovitelem 

(splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

10.7. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez dalšího. 

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Dílčí smlouvy budou rovněž uveřejněny v registru smluv. 

10.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, ani za důvěrné informace a souhlasí 
s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel dále bere 
na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se 
plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně oprávněně požádají 
a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

10.10. Pokud se kterákoliv Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoliv ustanovení této 
Smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících 
z kteréhokoliv jiného ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoliv dalšího porušení 
daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění 
jakéhokoliv jednání podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
budoucí plnění jakéhokoliv jiného závazku či učinění jednání. Neuplatnění či prodlení 
s uplatněním jakéhokoliv práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání 
se tohoto práva. 

10.11. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli porušením 
některé z povinností stanovené v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo 
hrubé nedbalosti; a zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou 
neplatností této smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo 
z hrubé nedbalosti. 



 
 

10 / 11 

 
 
 

10.12. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 

předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10.13. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 

jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího 
v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu 
dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu 
podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či 
jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
10.14. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po 

ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel 
proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program 
předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 

 se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

10.15. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními 
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě 
k tomu, že Smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam této Smlouvě 
přikládají. 

10.16. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 
Smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této 
Smlouvy výslovně nevyplývají. 



 
 

11 / 11 

 
 
 

10.17. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová 
společnost. 

10.18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako 
správnou podepisují. 

10.19. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

10.20. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Seznam strojů a zařízení - Ceník 

 

 

 

V Praze dne      V  Praze dne 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

_________________________    __________________________  

Ing. Petr Witowski     Ing. Vladimír Mangl 
předseda představenstva     

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                             

akciová společnost 
 

 

_________________________                          

Mgr. Matej Augustín                                                                                             

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                           

akciová společnost 

 


